Maxime, quia non versatur in credito, quod fuerit translatum, sed tantum remisum, & condonatum, & in reciprocā remisione, ac omnimoda liberations; in actibus enim liberatoriorum, in quibus nullum transfluerit dominium, nulla præstatio evictio, seu manutentio, argumentum text. in ex causa s. de usucap. pro emp. & ibi gloff. & seq. habentes & in. s. præfundit 33. Cod. de transfl. Latt. conf. 90. num. 45. libr. 1. Cyriac. controv. 18. num. 25. & 26. Mantic. de ratioc. & ambig. convar. lib. 26. tit. 7. num. 22. & sub num. 23. vers. secus. & 25.

Nec metratabilis allegari, quod fuerit processum etiam per viam donationis, & cessionis, ac promissa manutentio, & evictio crediti: quia titulus donationis dicunt superadditum ad tollendas seruopolostates, que oriunt possent, nec mutat naturam contractus liberatoriorum, quem partes egunt, ut in his terminis respondit. Rot. decr. 190. num. 6. & seq. part. 4. tom. 2. Promissio vero manutentio, & evictio non 4 egreditur naturam patiter actus liberatorii, & intelligunt quod ad molefias, que sequentur ex fatto ejusdem Petri Francisci, ut quia sua credita antecedenter obligasset, vel in alios transfluerit, non autem indistincte de quacunque evictio ne, & manutentio, 1. Sripulat. ista, s. si quis foris s. de verbis, obligat. Redenac. conf. 48. num. 13. Mangill. de evict. quaf. 143. num. 34. & 35.

Quae omnia ex magis certiora redditur, quia remissio, & absolucionis facta à fororibus fuit amplissima, & de eo etiam, quod Avunculus remanseret, & remanere posset ipsofatus debitor in quacunque summa, ita ut semper verum sit, quod pro incerto fuit habitum creditum tutoris, & manutentio, ac evictio promissa solum pro facto ipsius.

Quod spectat ad ulteriorem prætentionem, felicit, quod

D E C I S I O N E XXXVI.

In Judicio reddenda rationis utriusque tutela tam testemtaria, quam dativa, intentato ab Agatha aliisque de Primolis adverbiis Joannem Antonium Gaburrum ambonum tuncum fiducijs forem insolidum coobligatum, prof. quantoque adverbiis societatem Clemensianorum illius proprietatem heredem, afflumptam in nostro Auditorio, post dispunctionis per Peritum rationes separatas, que puras ab impuris partitis indagine validitas, ac Jufititia mandati per actrices in Tribunali A.C. obcenti, cum ex facili serie, ac circumstantiis, que utriusque tunc proponebantur, appareret pro priori Matris Tutela sufficiens afferri documentum pro evincenda Juridica rationis redditione, & actionem pro ultrae, flante longissimo temporis lapu, prescriptam suam, tam ex Juris, quam ex Statuti depositiōnibus, PP. sub die 4. Januarii 1693. sub congruo dubio requisiſti, fuerunt in sensu, mandatum A.C. flante actionis incompetenti non esse excequendum, ut ex decisione tunc edita, cuius fundamenta novo subiecta examini, tam in Audientia habita die 27. Aprilis præteriti, in qua hinc inde partibus auditis nulla capta fuit resolutio, quam in illa hodie tanta, inventa sum minus habere, valideque opugnari vixi, sunt Argumentis, que hodie facta altius repetit, nonisque illorum agnita infibulenta DD. à Decisione recedere non habitarunt.

Competentiam liquidam actionis, in qua unice controversia pondus reddebat, desumebant in Actricibus ex publicis, iurisprudentiali instrumentis utriusque Tutela assumptionem a Francia Matre vigore paternae dispositionis tum à Baptista post transflum Franciscam ad secundam vota tuteure à Judece deputato, in quibus Gaburru accessit ut principalis principaliter & insolidum, seteque in ampliori camera forme obligavit, ex quibus proinde contra illum ejusque heredem oritur actio reddende rationis uniconta contractu inhaerens, à pupillis semper, & quandocumque exercibilis pro assequenda indimente conventa, ut ex notisimis Juribus fatis liquet.

Neque pro prima Materna Tutela liberari valet Gaburus, ex quo afflumptus in Procuratorem ad exigendum, ac administrandum Pupillorum bona per Franciscam Tutericem, ac eadem utique sub die 5. Martii 1692. prævio Judicis decreto, cognitione, ac particularum dispunctione, nec non ceteris adhibitis statutaris solemnitatibus amplissimum reportaverit quicunque, & liberationem, ex qua arguita latrare, & recte rationes solidatas, ita ut amplius adversus illum nequeat hec actio proponi, cum fatis nota sit in jure regula, rationem semel solidatam, & redditam, ultius reddit non debere, ut ex Theoretica Text. in 1. unic. Cod. de error. Calcul. argumentatur decisio, que revocatur, s. disputationem per torsum.

Siquidem distinguendo personas, ac titulos, quibus Gaburus se in finibus pupillorum immiscuit, ac separando actions ex uno, ac altero capite competentes, facili negotio objectum dilutur. Primo, namque Gaburus in susceptione Tutela Franciscæ Matris solidam afflumptis obligationem illius favore, ac Pupillo promisit reddere, & relevare indemnes à quicunque damno, quod per Maternam Administrationem subire valerent, & hujusce obligationis virtute actio relevatoria exorta fuit favore pupillorum, à qua Gaburus liberari nequebat, nisi pupillis in iudicio, stantibus, vel legitime pro eis persona, propria Inventarii exhibitione, ac iustificato calculo dari, & accepti, ut legitimum redditionis rationis iudicium exinde in fratribus valeret. Alteram vero nactus est Gaburus obligationem Franciscæ Tutericæ, dum ab illa deputatus fuit Procuratorem ad Administratorem rerum pupillorum, & ab ista relaxari debet ab ipsa Tuterice, cui Procuratorem nomine tenetur rationem reddere eorum, quae gerferat, nec in hac interestencia pupillorum exigebatur, nam ei est particularis convenitio inter Tutericem, & Administratorem ab illa deputatum, in qua nullum pupillis suscepit ius, cum eis fatis causam sit per primavam obligationem Tutericæ, & fiducijs, qui accelerat. Igitur si in querentia facta sub die 5. Maii 1692. Gaburus rationem reddidit Franciscæ ad administratorem Procuratorem nomine, actus iste preferente liberationem Gaburri ab obligatione uti Procuratorem Tutericæ, & fiducijs, qui accelerat.

8. Ad inducendum favore Tutoris præscriptionem in Urbi statuarium contra Pupillum factam maiorem, non sufficit probatio scientia tutela.

9. Tors personæ elecciom Perit pro reddenda ratione censetur renunciisse præscriptionem.

Decr. ad Theat. de Luca Vol. III.

que Judicium legitimare valerent. Unde cum sit in jure compertum, administratorem teneri rationem reddere catori, & rutorum pupilli, & sius fatis inter se termini isti disparati, sequitur proinde in necessarium consequens, liberato administratore per Turorem, non relevari illum ab onere redendi rationis, nec unam redditione pro altera suffragari, juxta in proposito congeta per Andreol. conf. 92. n. 3. lib. 3. Elcoabar. de ruric. part. 1. cap. 9. n. 16. Grat. dis. sept. 39. n. 7. Merlin. de pignor. lib. 3. tit. 1. pars. 2. n. 47. Rot. cor. Caval. dec. 98. n. 6. Merlin. dec. 479. n. 4. vers. 4. quia quidam attentus, & der. 440. num. 8. vers. quia tutor pars. 1. dec. 349. num. 4. p. 15.

Id que in hypothesi reddire compertum ex particulari facti circumstantia; nam Gaburris suppositum hanc solidationem fecit cum Francisea de tempore deriperata Turca per transiit ad dicta vota, sicut in cafo qui ipso pro pupilli presumptum in pupillis ignorantiam, non qui evincit, nisi per probationem scientiam omnino certa, & indubitate in comprobata Rot. coram Orthob. dec. 101. n. 11. & 8 in re. dec. 275. n. 10. p. 14. & dec. 23. n. 18. p. 18.

Validitatique argumentum robur ex facto ipso societatis contenta, qua in principio iudicij talem presumptum liberationem non opposuit, sed ad actualem redditionem rationis devenire profecta fuit, ac de facto electionem petitorum expedit pro liquidando dato, & accepto, quo causa exceptione prescriptio, ac illius defectu confutetur renuntiatum, ac preferentia creditorio actione luxura juris tristes, ut in proximis adverbiis Rota coram Bich. dec. 50. num. 9. 10. & in re. dec. 217. n. 13. p. 18.

Et ita in hac ultima propositione solis Africibus auditis societate vero congruo tempore expectata, & non infortunante, refutatum fuit &c.

REVERENDISS. P. DOMINO URSI.

Romana redditionis rationis.

Lun. 10. Decembris 1694.

Argumentum non indiget, cum reperatur in decisione 36.

S U M M A R I U M.

Adversus actionem redditionis rationis opponi non posse prescriptio statutoria Urbi, si tutor, vel bares assumpti rationis redditionem, & ex ea confit de credito pupilli.

Ad excludendam presumptum solutionis de sumptu a statuto ex lapsum temporis, sufficit aliqua alia presumptio preponderans.

Pro existenda prescriptio actionis tutelae sufficit allegare ignorantiam instrumenti obligationis tutoris, licet pupillus dicatur scilicet sub rute manesse.

Tutor, vel bares assumendo redditionem rationis dicitur renuntiare prescriptio.

Fidejus locutori conveniri non potest, licet in solidum cum tutori reveries obligatus, nisi prius directe excusus fuerit tutor.

Hac conclusio vera est, si bares obligatus pro reliquo i securis si generaliter omnibus tutoris obligationibus accesserit, cursum quadrangulari unicex pro prescriptione voluntum non intervenienti.

Prescriptio vero statutoria, licet penitus temporis cursum videtur fatis superque concurrere, cum tamen ad ilam inducendum solus annorum efficiens non sufficiat, sed ultri requiratur scientia certa, & indubitate creditorio tangens, sequitur proinde, quod data in illo ignorancia probabili, & non sapientia, presumpta satisfactio, & liberatio & statuto inducta, non militat, sed semper creditorio suppetat vel actio directe contra debitorum, ut bene Card. de credit. dif. 130. num. 6. et 7. & Rot. in re. dec. 173. n. 4. p. 17. vel saltem per viam restitutio in integrum ius reviviscat, ut praeceps tradit Fenestr. ad. 158. stat. Urb. Rot. post Pacific. de Salv. interd. 257. num. 9. & seqq. Gregor. dec. 425. n. 10. Merlin. dec. 81. n. 8. & in re. dec. 92. n. 15. p. 19.

Talis autem probabilis ignorantia, ultra quod presumitur in pupillis Primolis, fatis comprehenditur, ex quo reliqui 7 fuerunt infantili atate sub matris, & rutorum regime, nec unquam rebus propriis se immiscerent, sed illorum penitus ignari tandem vixerunt, ut Gaffar ferre uideat ad obitum extra patios lates detentus militaris copis se adsciverit, & ad bellum profectus familiarium rerum non tantum curavit, quis ut sub stipulatione comprehensa, semper, & quandocunque exerceri valet, ut notat penultima mea decisio. s. com. petentiam agendum.

Neque actionis exercitum meruit iterum oppugnari.

replicato praescriptiois objecto: Nam cum dispositio nostra statutis sit mera presumptio satisfactionis inducere in creditore tacentem per tantum tempotis spatium, non videtur applicabilis nostro themati, in quo preter ignorantiam illorum de Primolis, que removet certum temporis ad praescriptio nem voliti, juxta animadversa in posterioribus cause resolutionibus, concurrit ponderatio illam cedere debere veritatem exorienti ab effectiva redditione ratione, per confraternitatem assumpta, ex qua cum aperte dignoscatur debitu tutoris, nequic illud hodie praescriptiois deplorato refugio controverti, quod nec opponi valet postquam actuali redditioni allegavit, ut in punctualibus observat Rota cor. Bich. dec. 50. n. 11. & seqq. & in re. dec. 717. n. 17. p. 18. & oppositum non suffragatur cum ad excludendam prescriptio nem statutis sufficiat contraria aliquia presumptio praponderans, que optimè defensur ex allegata redditione rationis, quia cum preferatur certum dubium, excludit pro inde illius presumptum solutionem, ut optimè notat epius laudata penitima decisio. s. fin.

Et hinc opus non est aliuscum disputationem, an ad prescriptio nis actionis sufficiat sola notitia generica tutelle ad differentiam prescriptiois crediti, qui certam, & diffinietur exist scienciam, nam ultra quod nec talis generica cognitione tutelle probatur in pupillis Primolis, qui licet fortasse scierint sub tutela matris, & Bapstifini deguisse, nunquam tamen eis patuit instrumentum, a quo edoceri voluntem de modo obligacionis Gaburri, ut opus esset ad preferentiam actionem sufficit responso, quod cum ex facto societatis clementiariorum renunciatur fuit hinc exceptio nis assumendum ad formam obligacionis sui authoris auctiorem.

4 partitarum dispositionem, non est amplius illa proponenda, ut prosequitur. s. ap. dec. 50. n. 12. & seq. cor. Bich.

Stabilita ex firmatis actionis competencia, illa removi non valuit contra Gaburrum, ex quo uici fiduciosus in contractibus tutelaribus directe conveniens non valuerit, nisi potius excusis principalibus deterioribus, & timore cum eis debitis reliquat, pro quo tantum fiduciosus adstringi posse, & si, & in solidum se obligaverit, notat tex. 1. s. qui Roma. s. Augerius. ff. de verb. oblig. & in 1. fiduciosus tutor & firmant Mandell. Alb. in cons. 3. & q. a. n. 1. ad 8. Barr. dec. 92. per rot. C. C. n. 8. & tribus seqq. Faber. in C. tit. de fiduciosus. rot. def. 5. Andreat. cor. 10. n. 8. & seqq. Christin. dec. Belgic. tit. de fiduciosus. rot. dec. 168. n. 5.

Nam praevaluat distinctio, quod tunc fiduciosus vigore solidalibus obligacionis conveniri non valent debitis non liquidato cum tutoribus, pro quibus promittunt, quando expressa fidei obligantur pro reliquat, & sub hac conditione propria fidei sumunt promissione; nam in his terminis locum vindicat in l. qui Roma, ceterique DD. in obiecto lau-

dati: fidei tamen est, quando prout in hypothesi, non conditinaliter, vel pro re reliqua fidei obligatur, sed generaliter omnibus tutoris obligationibus exprimitur, & uti principals, & principaliter cum eis stipulationem commitit; nam tunc diversa non erit actio, quia convenient valet fidei obligator, ab illa tutoris, nec exceptione disponentum cum isto rationum ille excipere valet, ut individualiter distinguendo firmat Rot. cor. Pen. dec. 1378. n. 8. & melius ex. planato text. in l. qui Roma, Dunoz. Sen. C. n. 7. cum pluribus concordan. & ita concordat Grat. in obiecto alleg. dif. cap. 86.

Nec est illi nouum in jure conveniri ad reddendum rationem eum, qui non administrat, ut videmus in herede tutoris, qui virtute obligationis assumptu a proprio authore, tenetur partitas dispungere, quas non exigit, unde a paritate rationis taliter obligatur fidei obligator, qui solidalem generican obligacionem assumpsit, ad cui proinde satisfactionem adstringitur directe reddere, uti tutoris facti loco decisis.

Duimus, quod venditio fuit facta. Primolo ita mandante testatore, & si ille remansit debitor in dicta summa, quidquam adscribi nequit tutori, qui alterius diligenter omnes contra illum adhibuit utque ad carcerationem, & tamen satiatis non potuit.

Verum quia ipse tutor post solidata computa cum dicto Primolo, et dedit dilatatione solvendi dicta fc. 187. per quadriennium, inde sequitur, quod licet redargui non posse, quod venditione fecerit Primolo, attente Testatoris precepto.

7 tamen redarguendus est in eo quod ab illo cautionem non requireretur, quod testator non remiserat, sed solidum iusserat il-

lum preferi, quod intelligi debet in pari oblatione, & multo fortius est in culpa ob dilatationem quartuor annorum eidem

concessum, quam adeo longam non esse permisum tutoribus

3 firmant relata in decisione R. P. D. de Tremoile sub die 13.

Februario 1696. s. 1609. & maximè nulla reportata cautione,

qui arguit negligientiam in tutore, & operatore, ut eius pecu-

riuoli omne damnum cedat; Scalban. Jun. resolut. 190. sub n.

67. vers. 4. et tanquam et sub n. 77. et seqq. centur. 2. Rot. emul. 77. 4

n. 77. ad faciem, Rot. dec. 105. n. 19. p. 16. rec. & comprobata ea-

dem decisio R. P. D. mei de Tremoile dec. 3. Ideo. Di-

ligenzia autem, qua facta dicuntur, apparente anno 1634.

& sic terminato quadriennio, & post quatuor debitoro effe-

ctu non solvendo, undique inutiles fuerunt, ut norat Ga-

briel

5 brevi, *de ius. consil. 1. n. 53. Gaill. lib. 1. obser. 27. num. 14. Giub. dec. 57. n. 9. Capyc. Latr. confit. 148. n. 7. & 8. Rot. cor. Bichio. dec. 84. n. 1.*

Secundo, dixerunt non esse bonificandam partitam sicut, 32. & hoc admittebat etiam ipsa societas.

*Tertio, partitam scut. 104. positam ad debitum Gaburri, in decisione Rev. P.D. mei de Tremoville, 5. minus pariter, vixum est Dominis efe detrahendam à credito pupillorum, nam licet heredes Gaburri non reddant rationem pretii unius loci Montis Urini, tamen id event, quia dict. locus Montis fuit venditus ab ipsius pupilli longe post obitum Gaburri, *Suum. Societas. n. 18.**

Quarto, circa summam scut. 323. DD. existimauit esse bonificandam quod scut. 147. perleco enim integrum instrumento quietanter constat, quod pretium quartorum, & radiorum ascendebat ad scut. 185. ex quibus detractis sc. 2. pro quartis rusticis, reducetur debitum ad scut. 176. & melius etiam declarandum fuit in ipsa redditione rationis facta in manibus Franciscis, non obstante quod in ipsi quietantia habeatur relatio ad instrumentum, in quo fit mentio non solum de quartis existentibus Rome, sed etiam de aliis que possebant aportari ad Urbinem. Quoniam ultra quod non probata huiusmodi aportatione, non potest pretendi aucta illorum quantitas, sed etiam & clariss. quia in quietantia fit specifica numeratio quantitatis, nam exprimitur 555. quarti, & 21. radii, & quorum pretium ad rationem jam prius conveniat, non excedit dicit. scut. 176.

*Preter istas partitas, de quibus tantum agit decisio R.P. D. mei de Tremoville, societas se gravauerit pretendit à patre, qui posuit ad debitum Gaburri scuta 400. pro totidem quod Baptista secundus tutor neglexit exigere à Constantino Ferrino pupillorum debitorum; & tamen constat, quod exegit scut. 32. de quibus iam Gaburri supra in secunda partita constitutur debitor, & idē hęc est duplicita. Ulterius pro scutis 104. exactis à Dom. Ferrino Gaburri causa locum montis Urini, qui fuit venditus à pupili post obitum eiusdem Gaburri. Nec tamen omnis procederet, ubi sufficeret suppositum, quod venditio facta fuisse Ferrino pro scutis 400. dimittat, prout precedentia facta fuerat Zaccardie, verum quia hęc secunda venditio fuit pro scutis 656. comprehensum etiam creditis, *Suum. Agath. n. 9.* idē bene peritus constitutus debitorem Gaburrum in scutis 400. qui bonificavit dd. duas partes, que modò impugnantur; aliaś enim cum constituisse debitorum in integra summa scut. 656.*

*Et etiam addenda ad creditum societatis partita scut. 100. proveniens à censu donato per Gaburrum eidem Agathae, & ab ipsa retrorendito, dum Gaburru illum donavit reservata facultate revocandi, quia nūs fuit in testamento, ubi voluntat quibus pretert. & titulo suam hereditatem molestatu p. sc. 168. & 170. testes fuit *Sum. Agath. n. 5.* probant pupilos alios ab Avia, & materteria.*

De scut. 120. effectivè solitus per Franciscam pro dote Agathae filia jam peritus habuit rationem in sua peritia, eaque ad creditum Gaburri posuit, et hoc non obstante cum constitutus debitorum in scut. 1146. idē non sunt iteratae calculanda.

Tandem de aliis quinque partitis in totum constitutibus factis scut. 148. de quibus non dantur justificationes, non est habenda ratio, prout habita non fuit a perito, quia sufficiations non possunt dici reditae Agathae, que erat pupilla, sed ad summum Franciscam tutrici, de cuius facto Gaburru tenetur, dum pro ea fid. ejusferat.

Reassumendo itaque singulas partitas, constat peritum constitutive creditricem Agatham in scut. 1146. ex quibus demptis supra expressis constitutibus facta 35 & 40. remanet creditum in sc. 794. 60. pro quibus DD. dixerunt esse procedendum ad ultiori executionem mandati, ut alias in his terminis respondit Rot. dec. 14. n. 6. & dec. 81. n. 6. coram Ubac, cui summa in hac quarta instantia declarata, tamquam aquilissimo iudicio temperata, DD. mandarunt partes hinc accepere debere ab ipsi quod reaumantur infra partis, adhuc ut videtur, & egestate confe-

R. P. D. DEL OLMO.

Romana Cambii.

Luna 23. Januarii 1702.

ARGUMENTUM.

Statutum Urbis lib. 1. c. 132. comprehendit solum cives, & incolas, nec extendit ad filios familiæ exteros in Urbe contrahentes, nec complectit illos filios familiæ, qui publicè reputantur sibi filii, & negotiantur; & afferio filii, quod ipse sit filii juris, licet ex se non sufficiat, ramen multum prodest, quando concurrunt aliae circumstantie justè indicentes creditorem ad ei credendum. Quando filios familiæ habet propria bona independenter ab usufructu debito patris, potest, non obstante statuto, sine patris consensu fei.

SUMMARIUM.

- 1 *Statutum Urbis lib. 1. cap. 152. irritat contractus gesto à filiis familiæ absque censura patris.*
- 2 *Sed tamen dictum statutum comprehendit solum cives, & incolas, non autem exteros in loco contrahentes.*
- 3 *Statutum reficiens solemitatem in aliis, comprehendit etiam forenses.*
- 4 *Præficiens patris in contractu gesto per filios familiæ à statuto Urbis non exigitur ad autorizandam personam filii, sed tantum ab interesse & præjudicium patris.*
- 5 *Statutum generaliter loquens de contractibus filiorum familiæ, vel minorum, & præscribit solemitates, afficit etiam forenses in loco contrahentes.*
- 6 *Secus autem descendit est, si statutum reficerat ad cives, et incolas: nam raro etiam præcribat solemitates, rarer exteros non comprehendit.*
- 7 *Vna pars statutum reficerat interpretationem ab alia.*
- 8 *Etiam statutum loquatur de cives, & incolas absque taxatio, rarer non comprehendit forenses.*
- 9 *Dötors adiutori ad comprehendendum, quod statutum loquens de cives, & incolas, prærigat etiam ad exteros, declinatur, & recipiuntur.*
- 10 *Controversia omnino in iuri articulo, melius est, ut decidatur ex facta, quando id fieri potest.*
- 11 *Predictum statutum Præbis non comprehendit filios familiæ, qui publicè negotiantur, & habentur pro patribus familiæ.*
- 12 *Predictum autem, quod quis publicè negotietur, & viror seorsim a patre, aliunde haberi debet, quam à confessione etiam jurata, nisi tamen subiit alia iusta causa, inducens contractum ad credendum tali confessione.*
- 13 *Quae autem circumstantia excusat contra bensem, & satis sine ad indicendum in eo iustam creditibilitatem, quod filii assertor et facta.*
- 14 *Quando ceſas suspicio, quod creditor induceret filios familiæ ad confundendum, & seſi sui iuris, sed potius oritur presumptio, quod ipse dolo afferetur, ut creditorem deciperet, tunc filio incumbit non probans se exire una, cum patre, & sub patris portestate, & deceptum siue a creditori, alia non iuravat dispositione statutis.*
- 15 *Statuta, & leges favorabiles filios familiæ sunt facta ad occurrentia fraudibus, quibus ipsi circumveniri posunt, non autem, ut alios decipiunt, & lucrum cum aliena intenta reportent.*
- 16 *Renuntiatio facta à filios familiæ, I. prima, & secunda, & Cod. quod cum eō, aliisque legibus libefavorabilibus, excludit in credore creditibilitatem, quod filios familiæ effet sui iuris.*
- 17 *Limata, si talis renuntiatio sit facta ad cautelam, & aliamē creditor potius inducit ad credendum, quod ille effet sui iuris.*
- 18 *Quae sunt ad cautelam, non nocent, nec innovant antecedentem confessionem.*
- 19 *Quando filios familiæ habet propria bona independenter à patre, & ab auctoritate ipsi debito, tunc ceſante patris prædicio, valide obligatur, etiam sine patris consensu, non obstante statuto Urbis.*
- 20 *Licit mandatum procura non sit subscriptum à notario, qui instrumentum stipulatum fuit ad formam constitutionis paupli. Quanti, id effect, ut possit procedi contra notarium non adimplentem, non autem importat nullitatem instrumenti.*